$5,000,000.00 (citrccr

nliliones de pesos);
LXXXVI, Fondo de apoyo para transiciórr de establecimierrtr:s: $20,000,000.00
(veinte millorres de pesos);
LXXXVII. Campaña estatal rje difusión y sensibilización: $3,000,000.00 (tres millones
de pesos).
Total primer año: $55,000,000,00 (cincuenta y cinco millones de pesos 00/100 [/.l-,!.).

Ën ejercicios fiscales subsecuentes, se destinará una particla anual no mencr a
$26,000,000.00 (veintiséis millones de pesos) para la operación permanente del
lnstituto y el sistema de supervisión.

DECIMO.

Ef Poder Ejecutivo del Estado cJeberá expedir el R.eglamento de la Ley ie Salucl Mentai
y Adicciorres del Estado de Jalisco, armonizado con las disposiciones dei presente: